3
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 21.02.2018 № 64/1884

Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин
города-героя Волгограда»

(в ред. решений Волгоградской городской Думы от 22.12.2022 № 80/1132,
от 26.06.2024 № 14/259, от 23.12.2024 № 21/386, от 15.04.2025 № 24/443,
от 23.04.2025 № 25/461)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
(преамбула в ред. решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2024                № 21/386)
1. Утвердить прилагаемое Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда».
(п. 1 в ред. решения Волгоградской городской Думы от 23.12.2024 № 21/386)
2. Признать утратившими силу:
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов             от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов          от 17.05.2002 № 40/674 «О внесении изменения в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                       от 28.11.2001 № 32/517»;
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов              от 23.01.2003 № 49/948 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов           от 29.01.2003 № 50/966 «О внесении изменения в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов            от 25.03.2003 № 53/1017 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда»;
решение Волгоградской городской Думы от 07.06.2006 № 32/710 «О внесении изменений и дополнений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда»                            (в редакции на 25.03.2003)»;
решение Волгоградской городской Думы от 27.09.2006 № 34/776 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                                на 07.06.2006)»;
решение Волгоградской городской Думы от 26.10.2006 № 36/858 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                                  на 27.09.2006)»;
решение Волгоградской городской Думы от 25.12.2007 № 56/1403 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                               на 26.10.2006)»;
решение Волгоградской городской Думы от 06.12.2010 № 39/1216 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                               на 25.12.2007)»;
решение Волгоградской городской Думы от 13.04.2011 № 44/1377 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                                  на 06.12.2010)»;
решение Волгоградской городской Думы от 21.03.2012 № 59/1759 «О внесении изменений в раздел 1 «Общие положения» Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденного постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                        от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции на 13.04.2011)»;
решение Волгоградской городской Думы от 06.12.2013 № 7/182 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                              на 21.03.2012)»;
решение Волгоградской городской Думы от 10.06.2015 № 30/944 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                                на 06.12.2013)»;
решение Волгоградской городской Думы от 21.10.2015 № 34/1104 «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда» (в редакции                        на 10.06.2015)»;
решение Волгоградской городской Думы от 27.09.2017 № 60/1775 «О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда».
3. Право на получение выплат, предусмотренных разделом 4 Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда», утвержденного настоящим решением, распространяется на граждан, которым звание «Почетный гражданин города-героя Волгограда» присвоено в соответствии с постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов                    от 28.11.2001 № 32/517 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города-героя Волгограда».
4. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Волгограда А.А.Волоцкова.

Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов